
       
 

 

YERLEŞİK OLMAYANLARA KONUT ve İŞYERİ SATIŞLARINDA KDV 
İSTİSNASI  

Konut veya ൴ş yer൴ olarak ൴nşa ed൴len b൴naların ൴lk tesl൴m൴nde uygulanmak ve bedel൴ döv൴z 
olarak Türk൴ye’ye get൴r൴lmek kaydıyla, çalışma veya oturma ൴zn൴ alarak altı aydan daha fazla 
yurt dışında yaşayan Türk vatandaşları, Türk൴ye’de yerleşm൴ş olmayan yabancı uyruklu 
gerçek k൴ş൴ler ൴le kanun൴ ve ൴ş merkez൴ Türk൴ye’de olmayan ve b൴r ൴ş yer൴ ya da da൴m൴ tems൴lc൴ 
vasıtasıyla Türk൴ye’de kazanç elde etmeyen kurumlara yapılan konut veya ൴ş yer൴ tesl൴mler൴ 
katma değer verg൴s൴nden ൴st൴snadır. 

1- İst൴sna Kapsamına G൴ren Taşınmazlar: 

Konut veya ൴ş yer൴n൴n bu ൴st൴sna kapsamında tesl൴me konu ed൴leb൴lmes൴ ൴ç൴n; konut veya ൴ş yer൴ 
olarak ൴nşa ed൴len b൴nanın yapı ruhsatının bulunması ve alıcıların kullanımına hazır vaz൴yette 
f൴൴len tesl൴m ed൴lmes൴ şarttır. Yapı ruhsatında konut, dükkan, of൴s, büro, rez൴dans, apart da൴re, 
devre mülk ve benzer൴ olarak tanımlanan konut veya ൴ş yerler൴ ൴st൴sna kapsamında 
değerlend൴r൴l൴r. 

Konut veya ൴ş yer൴n൴ ൴nşa eden mükellef൴n yapacağı ൴lk tesl൴mde uygulanır. Konut veya ൴ş 
yer൴n൴n ൴nşa edenlerden satın alınarak b൴r başkasına satılması hal൴nde yapılan konut veya ൴ş 
yer൴ tesl൴m൴ ൴lk tesl൴m olarak değerlend൴r൴lmez. 

2- İst൴snadan Yararlanacak Alıcılar: 

İst൴snadan aşağıda sayılan alıcılar yararlanab൴l൴r: 

 Çalışma veya oturma ൴zn൴ alarak altı aydan daha fazla yurt dışında yaşayan Türk 
vatandaşları, 

 Türk൴ye’de yerleşm൴ş olmayan yabancı uyruklu gerçek k൴ş൴ler,  

 Kanun൴ ve ൴ş merkez൴ Türk൴ye’de olmayan ve b൴r ൴ş yer൴ ya da da൴m൴ tems൴lc൴ 
vasıtasıyla Türk൴ye’de kazanç elde etmeyen kurumlar 

3- Bedel൴n döv൴z olarak Türk൴ye’ye get൴r൴lmes൴: 

Konut veya ൴ş yer൴ tesl൴m൴nde KDV ൴st൴snasının uygulanab൴lmes൴ ൴ç൴n, bedel൴n en az %50’s൴n൴n 
satışa ൴l൴şk൴n faturanın düzenlend൴ğ൴ tar൴hten önce, kalan kısmının da en geç b൴r yıl ൴çer൴s൴nde 
alıcı tarafından veya bell൴ şartlarla alıcı dışındak൴lerce yurt dışında bulunan döv൴z൴n, 
Türk൴ye’dek൴ b൴r bankaya transfer ed൴lmek suret൴yle get൴r൴lmes൴ satıcıya ödenmes൴ gerek൴r.  

Yurt dışında bulunan döv൴z൴n Türk൴ye’ye alıcı tarafından f൴z൴k൴ olarak get൴r൴lmes൴ de mümkün 
olup, bu durumda döv൴z൴n Türk൴ye’ye get൴r൴lm൴ş olduğunun tevs൴k൴nde gümrük ൴dares൴nden 
alınan belgeler kullanılır.  

Yurt dışından döv൴z olarak get൴r൴len bedel൴n satıcıya Türk L൴rası olarak ödenmes൴ de 
mümkündür. 

İst൴sna kapsamında tesl൴me konu ed൴len konut veya ൴ş yer൴ne ൴l൴şk൴n bedel൴n en az %50’s൴n൴n 
satışa ൴l൴şk൴n faturanın düzenlend൴ğ൴ tar൴hten önce, kalan kısmının da en geç b൴r yıl ൴çer൴s൴nde 
alıcı tarafından döv൴z olarak Türk൴ye’ye get൴r൴lerek satıcıya ödenmemes൴ hal൴nde zamanında 



       
 

 

tahs൴l ed൴lmeyen verg൴, satıcı ൴le b൴rl൴kte alıcıdan verg൴ z൴yaı cezası ve gec൴kme fa൴z൴ ൴le b൴rl൴kte 
aranır. 

4- İst൴sna kapsamında tesl൴m alınan konut veya ൴ş yer൴n൴n üç yıl ൴çer൴s൴nde elden 
çıkarılması: 

İst൴sna kapsamında tesl൴m alınan konut veya ൴ş yer൴n൴n üç yıl ൴çer൴s൴nde elden çıkarılması 
hal൴nde ൴s൴t൴sna uygulması dolayısıyla zamanında tahs൴l ed൴lmeyen verg൴, gec൴kme fa൴z൴yle 
b൴rl൴kte tapu ൴şlem൴nden önce elden çıkaran tarafından taşınmazın bulunduğu yer verg൴ 
da൴res൴ne öden൴r.  
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